

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 1/14

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal em Exercício, RAFAEL CALZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sobre a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/936 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 19/2015
- b ) Licitação Nr.: 12/2015-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 20/04/2015
- e ) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de expediente e didático para manutenção das atividades das secretarias municipais, com entrega parcelada, durante o exercício de 2015.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELLI ME (3460)**

18	Arquivo morto plástico - unidade - Marca: ALAPLAST	UNI	80,00	0,0000	2,25	180,00
29	Caderno brochura desenho formato 200 x 140 capa e contra capa, em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 48 folhas - unidade - Marca: PANAMERICANA	UNI	100,00	0,0000	0,60	60,00
48	Cola bastão 10 g - composição: polivinil pirrolidone (PVA) e água - unidade - Marca: LEONORA	UNI	1.000,00	0,0000	0,44	440,00
52	Cola para madeira bico fino, composição: poliocetato de vinila em dispersão aquosa - unidade - Marca: APLICOLA	UNI	200,00	0,0000	1,97	394,00
53	Cola para EVA - 90 gr - solúvel à álcool aplicador fino, composição: acetato de polivinil e álcool - unidade - Marca: PIRATININGA	UNI	300,00	0,0000	1,84	552,00
62	Envelope 260 x 360 - unidade - Marca: SCRITY	UNI	120,00	0,0000	0,18	21,60
63	Envelope 176 x 250 - unidade - Marca: SCRITY	UNI	120,00	0,0000	0,12	14,40

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 2/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELLI ME (3460)**

163	Tinta guache 15 ml - 6 unid. - cores variadas - caixa - Marca: PIRATININGA	CAX	600,00	0,0000	1,59	954,00
164	Tinta Guache não tóxica, 250ml - uni - Marca: PIRATININGA	UNI	300,00	0,0000	1,85	555,00
165	Tinta para pincel atômico - 37 ml - cores variadas - unidade - Marca: RADEX	UNI	100,00	0,0000	2,50	250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.421,00</b>

**GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME (1557)**

3	Algodão bola colorido 100 gr - embalagem - Marca: Fashion	EMB	50,00	0,0000	3,80	190,00
6	Tinta para pintura facial estojo com 10 tubos sendo 4 gr cada - cores diversas - embalagem - Marca: Fashion	EMB	20,00	0,0000	14,50	290,00
9	Fio de nylon nº 6 - 100 mts - embalagem - Marca: ArtPesca	EMB	10,00	0,0000	4,80	48,00
16	Apagador para quadro com depósito - unidade - Marca: Xalingo	UNI	30,00	0,0000	2,90	87,00
17	Apontador simples, sem depósito, plástico resistente, lâmina inóx, apresentação do selo do lmetro - 100 uni - caixa - Marca: Cis	CAX	60,00	0,0000	9,90	594,00
19	Arquivo morto papelão - unidade - Marca: Frama	UNI	400,00	0,0000	1,25	500,00
22	Bobina PDV 57 x 30 - 1 via - 30 unid. - caixa - Marca: Datapel	CAX	10,00	0,0000	28,50	285,00
28	caderno brochura caligrafia formato 200 x 140 , capa e contra capa, em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 40 folhas - unidade - Marca: Credeal	UNI	1.000,00	0,0000	0,49	490,00
30	Caderno espiral formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade - Marca: Credeal	UNI	250,00	0,0000	0,65	162,50
31	Caderno de desenho espiral formato 200 x 275, capa e contra em papel duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade - Marca: Credeal	UNI	1.200,00	0,0000	1,41	1.692,00
32	Caneta - 50 uni - caixa - Marca: Cis	CAX	250,00	0,0000	9,90	2.475,00
33	Caderno universitário 10 matéria formato 200 x 275, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 200 folhas - unidade - Marca: Crdeal	UNI	90,00	0,0000	3,98	358,20
34	Caneta ponta fina 0,7 mm - cores variadas - 50 unid. - caixa - Marca: Cis	CAX	250,00	0,0000	14,80	3.700,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 3/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME (1557)**

37	Fita durex colorida formato 12 x 40, composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - 20 unid. - embalagem - Marca: Adelbras	EMB	130,00	0,0000	10,50	1.365,00
40	Cd -R gravável - unidade - Marca: Multilaset	UNI	300,00	0,0000	0,50	150,00
41	Cd - RW gravável - unidade - Marca: Multilaser	UNI	250,00	0,0000	1,18	295,00
46	Cola para biscui porcelana fria 1000 g composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa - unidade - Marca: Cascorex	UNI	15,00	0,0000	11,90	178,50
47	Cola colorida 23 g - 6 cores - solúvel em água, acabamento brilhante, composição: resina de PVA, conservante e pigmentos - embalagem - Marca: Acrilex	EMB	600,00	0,0000	2,80	1.680,00
49	Cola escolar 40 g - composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa - unidade - Marca: Frama	UNI	1.200,00	0,0000	0,40	480,00
51	Cola glitter - solúvel em água, composição: resina de PVA, glitter e conservante - 6 cores - embalagem - Marca: Acrilex	EMB	650,00	0,0000	3,90	2.535,00
56	Caderno de linha brochura formato 140 x 202, capa e contra capa, em papel cartão duplex, gramatura folha interna 50g/m2 - 48 folhas - unidade - Marca: Crdeal	UNI	7.000,00	0,0000	0,52	3.640,00
64	Espiral para encadernação 7mm - cores variadas - 100 uni - caixa - Marca: ACP	CAX	10,00	0,0000	6,50	65,00
65	Espiral para encadernação 17 mm - cores variadas - 100 uni - caixa - Marca: ACP	CAX	10,00	0,0000	17,00	170,00
69	EVA com brilho 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade - Marca: Kreateva	UNI	500,00	0,0000	1,40	700,00
71	EVA animado 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade - Marca: Kreateva	UNI	450,00	0,0000	1,47	661,50
75	Fita crepe 45 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade - Marca: Adelbras	UNI	300,00	0,0000	4,80	1.440,00
77	Fita mimosa nº 04 - 100 mts - cores variadas - rolo - Marca: Fashion	rol	60,00	0,0000	9,90	594,00
78	Fita mimosa nº 02 - 100 mts - cores variadas - rolo - Marca: Fashion	rol	20,00	0,0000	9,40	188,00
80	Fita voal 2 cm x 10 mts - cores variadas - rolo - Marca: Fashion	rol	80,00	0,0000	6,80	544,00
81	Fita voal 4 cm x 10 mts - cores variadas - rolo - Marca: Fashion	rol	40,00	0,0000	7,90	316,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 4/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME (1557)**

84	Grafite lapiseira nº 05 - 12 unid. - embalagem - Marca: Cis	EMB	10,00	0,0000	0,30	3,00
85	Grafite lapiseira nº 7 - 12 unid. - embalagem - Marca: Cis	EMB	10,00	0,0000	0,30	3,00
86	Grampeador capacidade 100 folhas - 26/6 - unidade - Marca: Cis	UNI	20,00	0,0000	31,00	620,00
89	Grampo trilho 80 mm - 50 unid. - caixa - Marca: Golden	CAX	40,00	0,0000	4,20	168,00
91	Lápis preto multicolor nº 02 - 144 unid. - caixa - Marca: Faber	CAX	150,00	0,0000	19,90	2.985,00
94	Livro ata 50 folhas - unidade - Marca: São Domingos	UNI	40,00	0,0000	3,50	140,00
102	Papel A4 210mm x 297 mm para impressão, em resmas 500 folhas - uni - Marca: Chamex	UNI	1.100,00	0,0000	11,50	12.650,00
103	Papel almaço com pauta - branco - unidade - Marca: Credeal	UNI	300,00	0,0000	0,05	15,00
104	Papel almaço sem pauta - branco - unidade - Marca: Credeal	UNI	300,00	0,0000	0,05	15,00
106	Papel camurça 40 x 60 cm - cores variadas - unidade - Marca: Mares	UNI	450,00	0,0000	0,40	180,00
107	Papel adesivo - colorido liso - 45 cm x 10 mts - rol - Marca: WMP	rol	200,00	0,0000	24,50	4.900,00
108	Papel adesivo - colorido animado - 45 cm x 10 mts - rol - Marca: WMP	rol	200,00	0,0000	28,50	5.700,00
114	Papel dobradura face - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade - Marca: Realce	UNI	450,00	0,0000	0,30	135,00
119	Papel pardo - bubina - 0,60 cm x 10 kg - rolo - Marca: Realce	rol	50,00	0,0000	38,00	1.900,00
120	Papel adesivo - estampado - 45 cm x 10 mts - rolo - Marca: WMP	rol	100,00	0,0000	29,00	2.900,00
121	Papel pardo - bubina - 1,20 mt x 10 kg - rolo - Marca: Realce	rol	50,00	0,0000	38,00	1.900,00
122	Pasta aba elástica - plástica - cores variadas - unidade - Marca: Frama	UNI	200,00	0,0000	1,20	240,00
124	Pasta Az - grampo metal - unidade - Marca: Frama	UNI	170,00	0,0000	4,40	748,00
125	Pasta sanfonada com divisória plastica - unidade - Marca: Golden	UNI	10,00	0,0000	8,50	85,00
126	Pasta catálogo - 40 folhas - unidade - Marca: ACP	UNI	60,00	0,0000	4,80	288,00
132	Pendrive 4 GB - unidade - Marca: Multilaser	UNI	50,00	0,0000	14,50	725,00
135	Perfurador 40 folhas - unidade - Marca: Cis	UNI	10,00	0,0000	18,50	185,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 5/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME (1557)**

136	Perfurador 60 folhas - unidade - Marca: Cis	UNI	10,00	0,0000	24,50	245,00
150	Placa de isopor 35 mm x 1,00 x 0,50 - 7 unid. - embalagem - Marca: Isoftio	EMB	40,00	0,0000	29,40	1.176,00
151	Placa de isopor 15 mm x 1,00 x 0,50 - 16 unid. - embalagem - Marca: Isofrio	EMB	40,00	0,0000	29,40	1.176,00
152	Placa de isopor 20 mm x 1,00 x 0,50 - 12 unid. - embalagem - Marca: isofrio	EMB	40,00	0,0000	39,40	1.576,00
155	Régua em madeira 1 mts - unidade - Marca: xalingo	UNI	40,00	0,0000	3,90	156,00
159	Suporte par fita duréx - grande - unidade - Marca: Adelbras	UNI	8,00	0,0000	11,20	89,60
162	Tinta acrílica fosca para artesanato 37 ml - cores variadas - unidade - Marca: Acrilx	UNI	100,00	0,0000	1,40	140,00
166	tinta para quadro branco - 37 ml - cores variadas - unidade - Marca: Radex	UNI	500,00	0,0000	3,90	1.950,00
167	Tinta para tecido - 37 ml - cores variadas - unidade - Marca: Acrilex	UNI	350,00	0,0000	1,30	455,00
168	Verniz incolor - 37 ml - unidade - Marca: Acrilex	UNI	30,00	0,0000	2,20	66,00
169	Bola de borracha nº 10 com válvula - uni - Marca: Mercur	UNI	40,00	0,0000	9,50	380,00
174	Globo terrestre plástico resistente iluminado, 40 cm, não inflável - unidade - Marca: Rodia	UNI	5,00	0,0000	85,00	425,00
176	Jogos educativos - uno - unidade - Marca: Mattel	UNI	20,00	0,0000	9,90	198,00
179	Jogos educativos - xadrez - estojo em madeira com peças plásticas, rei 9 cm , dimensão da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 - unidade - Marca: Xalingo	UNI	20,00	0,0000	21,00	420,00
180	DVD com histórias educativas de 7 a 11 anos - unidade - Marca: Todo Livro	UNI	30,00	0,0000	9,90	297,00
181	Fantoches diferenciados em feltro - unidade - Marca: Fashion	UNI	50,00	0,0000	11,00	550,00
182	DVD com histórias infantil de 0 a 3 anos - unidade - Marca: Todo Livro	UNI	50,00	0,0000	9,90	495,00
187	Pasta catálogo - pvc - parafuso 50 folhas - unidade - Marca: ACP	UNI	80,00	0,0000	9,90	792,00
203	Juta fibra têxtil - mts - Marca: Estrela Verde	MTS	15,00	0,0000	2,90	43,50
205	Olhos simples tam. médio - par - Marca: Fashion	par	500,00	0,0000	0,15	75,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 6/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME (1557)**

206	Papel crepom grosso para barrados mural - rol. - Marca: Realce	rol	50,00	0,0000	2,90	145,00
211	Toner para impressora LEX MARK E 120 - unidade - Marca: Menno	UNI	40,00	0,0000	59,00	2.360,00
218	Toner para impressora MLT - D 204S / D204L - Marca: Menno	UNI	40,00	0,0000	69,00	2.760,00
220	Toner para impressora HP DESKJET K 4480 - Marca: Menno	UNI	50,00	0,0000	32,00	1.600,00
221	Toner para impressora PHASER 3124 - Marca: Menno	UNI	40,00	0,0000	59,90	2.396,00
226	Toner para impressora D 104 - impressora ML 1860 - Marca: Menno	UNI	35,00	0,0000	58,80	2.058,00
229	Toner para impressora CF 283 A - Marca: Menno	UNI	45,00	0,0000	36,90	1.660,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>86.043,30</b>

**HC SUPRIMENTOS LTDA ME (3237)**

207	Cartucho original nº 21 - unidade - Marca: HP	UNI	50,00	0,0000	35,85	1.792,50
208	Cartucho original nº 22 - unidade - Marca: HP	UNI	100,00	0,0000	39,85	3.985,00
209	Cartucho original nº 122 - unidade - Marca: HP	UNI	45,00	0,0000	37,50	1.687,50
212	Toner para impressora SANSUNG SCX 4600 - unidade - Marca: HC	UNI	50,00	0,0000	58,90	2.945,00
213	Toner para impressora SANSUNG SCX 4521 F - unidade - Marca: HC	UNI	70,00	0,0000	58,90	4.123,00
215	Toner para impressora LASER JET M1132 MFP - unidade - Marca: HC	UNI	80,00	0,0000	34,55	2.764,00
216	Toner para impressora SANSUNG ML 1665 - unidade - Marca: HC	UNI	50,00	0,0000	58,95	2.947,50
217	Toner para impressora SANSUNG SXC 4623 F - unidade - Marca: HC	UNI	40,00	0,0000	59,85	2.394,00
219	Toner para impressora 2612A - Marca: HC	UNI	35,00	0,0000	34,85	1.219,75
222	Toner para impressora M 122 - CB 435 AC - Marca: HC	UNI	40,00	0,0000	34,85	1.394,00
223	Toner para impressora CE 310 - A - Marca: HC	UNI	45,00	0,0000	49,85	2.243,25
225	Toner para impressora D 101S - ML 2165 - Marca: HC	UNI	45,00	0,0000	68,95	3.102,75
227	Toner para impressora CE 285 A - Marca: HC	UNI	45,00	0,0000	34,75	1.563,75

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 7/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HC SUPRIMENTOS LTDA ME (3237)**

228	Toner para impressora S 1043 S - Marca: HC	UNI	40,00	0,0000	59,85	2.394,00
230	Toner para impressora Q 2612 A impressora HP Laser Jet 1020 - Marca: HC	UNI	40,00	0,0000	33,85	1.354,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>35.910,00</b>

**MERCADO KA & KA LTDA ME (2192)**

1	Relógio de parede - redondo - 30 x 30 cm - números reais - unidade - Marca: YINS	UNI	20,00	0,0000	7,00	140,00
2	Elástico nº 12 - 10 mts - unidade - Marca: DORLITEX	UNI	50,00	0,0000	1,50	75,00
4	Palito de picolé - ponta redonda - 100 unid - embalagem - Marca: MARTINS	EMB	80,00	0,0000	1,85	148,00
5	Palito de picolé - ponta quadrada - 100 unid. - embalagem - Marca: MARTINS	EMB	80,00	0,0000	1,85	148,00
8	espeto de madeira 25 cm - 100 unid. - embalagem - Marca: PALITEX	EMB	100,00	0,0000	2,35	235,00
10	Fósforo de cozinha 5 cm - 240 unid. - caixa - Marca: PARANA	CAX	50,00	0,0000	2,50	125,00
11	Prendedor de roupa - plástico - 12 unid - embalagem - Marca: HARACEM	EMB	60,00	0,0000	2,25	135,00
12	Prendedor de roupa - madeira - 12 unid. - embalagem - Marca: HARACEM	EMB	60,00	0,0000	0,89	53,40
13	Alfinete niquelado nº 29 caixa 50 gr - Marca: BACCHI	CAX	80,00	0,0000	2,99	239,20
20	Balão nº 09 - cores sortidas - 50 unid - pacote - Marca: PARANA LATEX	Pct	250,00	0,0000	4,50	1.125,00
21	Balão nº 07 - cores sortidas - 50 unid - pacote - Marca: PARANA LATEX	Pct	250,00	0,0000	3,10	775,00
38	Capa e contra capa para encardonar (par) - cores variadas - par - Marca: POLIBRAS	par	900,00	0,0000	0,49	441,00
39	Cartolina 50 x 66 cm - 180 g - cores variadas - unidade - Marca: ALOFORM	UNI	1.300,00	0,0000	0,30	390,00
50	Cola de isopor 40 gr - composição: acetato de polivinila e álcool - unidade - Marca: MARIPEL	UNI	300,00	0,0000	0,69	207,00
66	Estilete estreito - metal - unidade - Marca: MAKE	UNI	40,00	0,0000	0,65	26,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 8/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MERCADO KA & KA LTDA ME (2192)**

70	EVA com listras 45 x 60 cm - 2mm - cores variadas - unidade - Marca: MILITOYS	UNI	250,00	0,0000	1,49	372,50
83	Giz de cera grosso longo - 12 cores - caixa - Marca: MASSABEL	CAX	400,00	0,0000	1,10	440,00
90	Lápis de cor grande - 12 cores - composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cerras e madeiras, formato exagonal - caixa - Marca: LIKYTO	CAX	1.500,00	0,0000	2,00	3.000,00
95	Máquina de calcular bolso C 106 - unidade - Marca: KENKO	UNI	25,00	0,0000	2,50	62,50
96	Máquina de calcular mesa C 206 - 10 dígitos - unidade - Marca: ALFASONIC	UNI	25,00	0,0000	7,50	187,50
100	Massa de modelar - 12 cores - 180 gr - super macia, não mancha as mãos, reaproveitada, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma aditivos e pigmentos - caixa - Marca: MASSABEL	CAX	1.200,00	0,0000	1,65	1.980,00
110	Papel crepom - super crep grosso - 48 cm x 2,5 mts - cores variadas - rolo - Marca: VMP	rol	350,00	0,0000	3,40	1.190,00
112	Papel de presente 60 cm x 100 mts - cores e estampas - rolo - Marca: VMP	rol	90,00	0,0000	28,50	2.565,00
116	Papel laminado - 61 x 48 cm - unidade - Marca: VMP	UNI	250,00	0,0000	0,49	122,50
130	pasta escolar 55 mm - plástica - cores variadas - unidade - Marca: POLIBRAS	UNI	100,00	0,0000	2,59	259,00
134	Perfurador 20 folhas - 4 furos - unidade - Marca: LYKE	UNI	10,00	0,0000	9,99	99,90
139	Pincel escolar chato nº 04 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	90,00	0,0000	0,80	72,00
140	Pincel escolar chato nº 8 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	90,00	0,0000	0,89	80,10
141	Pincel escolar chato nº 10 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	100,00	0,0000	0,99	99,00
142	Pincel escolar chato nº 12 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	100,00	0,0000	1,10	110,00
143	Pincel escolar chato nº 16 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UND	100,00	0,0000	1,15	115,00
144	Pincel escolar chato nº 20 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	80,00	0,0000	1,25	100,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício



CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 9/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MERCADO KA & KA LTDA ME (2192)**

145	Pincel escolar redondo nº 08 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	100,00	0,0000	0,85	85,00
146	Pincel escolar redondo nº 12 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	100,00	0,0000	0,89	89,00
147	Pincel escolar redondo nº 18 - cabo amarelo - unidade - Marca: LEOLEO	UNI	100,00	0,0000	1,10	110,00
160	Tesoura escolar 13 cm - metal sem ponta - lâmina em aço inox, cabos de polipropileno - unidade - Marca: MERCOSUL	UNI	650,00	0,0000	0,69	448,50
161	Tesoura de picote 21 cm - grande - unidade - Marca: GOLLER	UNI	4,00	0,0000	29,00	116,00
171	Bola de volei - max 500 - costurada - unidade - Marca: PRANATAL	UNI	15,00	0,0000	12,00	180,00
172	Bola de basquete nº 2 - unidade - Marca: PRANATAL	UNI	12,00	0,0000	36,00	432,00
185	Papel paran - 80 gr - unidade - Marca: VMP	UNI	50,00	0,0000	2,50	125,00
186	Papel seda - 59 x 48 cm - cores variadas - unidade - Marca: VMP	UNI	400,00	0,0000	0,11	44,00
200	Tinta spray para arte e decorao 360 ml - varias cores - uni. - Marca: CHEMICAL	UNI	30,00	0,0000	10,00	300,00
204	Olhos movel tam. 10 mm - par - Marca: A.S.P	par	500,00	0,0000	0,18	90,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.137,10</b>

**PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2932)**

7	Corda de nylon para varal no 03 - 10 mts - embalagem - Marca: Art P	EMB	50,00	0,0000	5,00	250,00
14	Almofada de carimbo no 03 - cores variadas - unidade - Marca: Radex	UNI	40,00	0,0000	2,65	106,00
15	Apagador para quadro branco com filtro ultra resistente - unidade - Marca: Brasinks	UNI	70,00	0,0000	2,50	175,00
27	Borracha escolar branca tamanho 40 apresentao do selo do Imetro - 40 unid. - caixa - Marca: Zap	CAX	150,00	0,0000	4,70	705,00
35	Caneta esferografica 0,7 mm - cores variadas -12 unid. - embalagem - Marca: Injex pen	EMB	200,00	0,0000	9,90	1.980,00
36	Caneta hidrografica ponta fina - sortida - 12 unid. - embalagem - Marca: Leonora	EMB	140,00	0,0000	1,90	266,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercicio

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 10/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (2932)**

57	Corretivo líquido à base de água - atóxico - 18 ml - unidade - Marca: Koala	UNI	200,00	0,0000	0,79	158,00
68	EVA 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade - Marca: Milly	UNI	170,00	0,0000	0,93	158,10
72	Fita adesiva 12 mm x 10 mts -composição : filme de bopp e adesivo acrílico à base de água - cores variadas - unidade - Marca: Superfitas	UNI	80,00	0,0000	0,44	35,20
76	Fita durex 12 mm x 30 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade - Marca: Afa	UNI	180,00	0,0000	0,46	82,80
79	Fita PVC 45 mm x 48 mts - marron - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade - Marca: Make	UNI	80,00	0,0000	1,78	142,40
82	Giz de cera fino longo - 12 cores - caixa - Marca: koala	CAX	400,00	0,0000	0,95	380,00
87	Grampeador capacidade 25 folhas - 26/6 - unidade - Marca: Make	UNI	30,00	0,0000	7,30	219,00
88	Grampo grampeador tipo cobreados - 5.000 unid. - 26/6 - caixa - Marca: Make	CAX	40,00	0,0000	2,30	92,00
92	Lapiseira nº 7 - ponta metal - unidade - Marca: Jocar	UNI	30,00	0,0000	2,85	85,50
93	Lapiseira nº 5 - ponta de metal - unidade - Marca: jocar	UNI	30,00	0,0000	2,85	85,50
97	Marcador de retro projetor - ponta grossa - cores variadas - unidade - Marca: Jocar	UNI	80,00	0,0000	1,20	96,00
98	Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade - Marca: jocar	UNI	80,00	0,0000	1,18	94,40
101	Molha dedo 12 gr - unidade - Marca: New Magic	UNI	40,00	0,0000	1,40	56,00
105	Papel vergê 210 x 297 mm 50 folhas varias cores - uni - Marca: off paper	UNI	200,00	0,0000	6,75	1.350,00
109	Papel adesivo - transparente - 45 cm x 25 mts - rol - Marca: polifix	rol	200,00	0,0000	32,50	6.500,00
111	Papel crepom - seda liso - 48 cm x 2 mts - cores variadas - rolo - Marca: vmp	rol	600,00	0,0000	0,44	264,00
115	Papel duplex - com brilho - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade - Marca: pilar	UNI	450,00	0,0000	0,59	265,50
117	Papel micro ondulado - animados - 50 x 80 cm - unidade - Marca: vmp	UNI	80,00	0,0000	1,63	130,40
118	Papel micro ondulado - colorido - 50 x 80 cm - cores variadas - unidade - Marca: reipel	UNI	550,00	0,0000	1,38	759,00

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 11/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (2932)**

123	Pasta aba elástica - papel - cores variadas - unidade - Marca: press	UNI	300,00	0,0000	1,00	300,00
137	Pincel atômico - marcador permanente - ponta fina - unidade - Marca: jogar	UNI	100,00	0,0000	1,18	118,00
148	Pistola para cola quente - grande - unidade - Marca: make	UNI	30,00	0,0000	8,30	249,00
153	Porta caneta - grande - plástico - unidade - Marca: Waleu	UNI	25,00	0,0000	4,50	112,50
154	Prancheta A4 acrílica - cores variadas - unidade - Marca: carbrink	UNI	20,00	0,0000	6,50	130,00
156	Régua acrílica 30 cm - 100 % polystyrene - cores variadas - unidade - Marca: waleu	UNI	40,00	0,0000	0,90	36,00
157	Régua acrílica 30 cm - cristal - 100 % polystyrene - unidade - Marca: waleu	UNI	600,00	0,0000	0,83	498,00
158	Saco plástico 4 furos médio - 100 unid. - embalagem - Marca: acp	EMB	8,00	0,0000	7,90	63,20
170	Bola de futebol nº 4 - costurada - unidade - Marca: olympart	UNI	15,00	0,0000	26,00	390,00
183	EVA plush - 2 mm - 45 x 60 cm - cores variadas - unidade - Marca: milly	UNI	450,00	0,0000	2,30	1.035,00
184	Fita adesiva 50 mm x 50 mts - marron - unidade - Marca: make	UNI	90,00	0,0000	2,25	202,50
189	Rolo TNT com 50 mts, cores diversas - uni - Marca: sul brasil	UNI	25,00	0,0000	41,50	1.037,50
190	Tecido 100 % algodão estampado para Petwork - mt - Marca: sje	MTS	20,00	0,0000	14,50	290,00
191	Metros de termo colante para Pet colagem - mt - Marca: eduval	MTS	30,00	0,0000	4,90	147,00
192	Agulhas para costura manual - uni - Marca: darning	UNI	50,00	0,0000	0,30	15,00
193	Linha de meada para Petwork - varias cores com 8 metros - uni - Marca: circulo	UNI	50,00	0,0000	1,35	67,50
194	Tesoura escolar 21 cm - lâmina em aço inox, cabo de polipropileno - unidade - Marca: make	UNI	20,00	0,0000	3,35	67,00
195	Papel foto CAST gramatura 180 - cax com 50 uni. - Marca: masterprint	CAX	30,00	0,0000	15,40	462,00
196	Pilha palito AAA com 4 uni. - emb. - Marca: elgin	EMB	50,00	0,0000	1,80	90,00
197	Pilha media AA com 4 uni. - emb - Marca: elgin	EMB	50,00	0,0000	1,50	75,00
199	Canudinho colorido pacote com 100 uni. - pct. - Marca: regina	Pct	50,00	0,0000	4,25	212,50

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 12/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (2932)**

201	Fibra trabalho escolar - mts. - Marca: nb	MTS	10,00	0,0000	7,95	79,50
202	Feltro varias cores - mts. - Marca: santa fé	MTS	50,00	0,0000	9,70	485,00
214	Toner para impressora HP MLASER JET 3020 -unidade - Marca: masterprint	UNI	50,00	0,0000	34,80	1.740,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>22.338,00</b>

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (2936)**

23	Bobina para fax 216mm x 30 m - unidade - Marca: MAXPRINT	UNI	20,00	0,0000	5,75	115,00
24	Bola de isopor 50 mm - unidade - Marca: STYROCORTE	UNI	40,00	0,0000	0,39	15,60
25	Bola de isopor 35 mm - unidade - Marca: STYROCORTE	UNI	40,00	0,0000	0,19	7,60
26	Bola de isopor 25 mm - unidade - Marca: STYROCORTE	UNI	150,00	0,0000	0,14	21,00
42	Clips galvanizado 4/0 - 100 unidades - caixa - Marca: NEW	CAX	80,00	0,0000	1,15	92,00
43	Clips galvanizado 2/0 - 100 unidades - caixa - Marca: NEW	CAX	80,00	0,0000	1,05	84,00
44	Clips galvanizado 3/0 - 100 unidades - caixa - Marca: NEW	CAX	70,00	0,0000	1,30	91,00
45	Clips galvanizado 6/0 - 100 unidades - ccaixa - Marca: NEW	CAX	80,00	0,0000	1,30	104,00
54	Cola para pistola em bastão fino - unidade - Marca: RENDICOLLA	UNI	600,00	0,0000	0,19	114,00
55	Cola para pistola em bastão grosso - unidade - Marca: RENDICOLLA	UNI	300,00	0,0000	0,47	141,00
58	Destaca texto - tinta superfluorescente - várias cores - unidade - Marca: MASTERPRINT	UNI	250,00	0,0000	0,72	180,00
59	DVD - R gravável 4.7 GB - unidade - Marca: ELGIN	UNI	250,00	0,0000	0,65	162,50
60	Elástico para dinheiro - 75 unid- cores sortidas -embalagem - Marca: MAMUTH	EMB	30,00	0,0000	2,40	72,00
61	Envelope 240 x 340 - unidade - Marca: FORONI	UNI	120,00	0,0000	0,15	18,00
67	Estilete largo - metal - unidade - Marca: MASTERPRINT	UNI	40,00	0,0000	0,98	39,20
73	Fita adesiva larga transparente 48 mm x 45 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a base de água - unidade - Marca: MAKE+	UNI	90,00	0,0000	1,65	148,50

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 13/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (2936)**

74	Fita crepe 18 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de borracha e resinas sintéticas - unidade - Marca: ADERE	UNI	140,00	0,0000	1,84	257,60
99	Marcador para quadro branco -ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm, espessura escrita 2,0 mm, não recarregavel - cores variadas - unidade - Marca: BRW	UNI	100,00	0,0000	1,30	130,00
113	Papel dobradura - unidade - Marca: REIPEL	UNI	450,00	0,0000	0,25	112,50
127	Pasta escolar 18 mm - plástica - cores variadas - unidade - Marca: PLASCONY	UNI	100,00	0,0000	1,79	179,00
128	Pasta escolar 32 mm - plástica - cores variadas - unidade - Marca: ACP	UNI	100,00	0,0000	2,14	214,00
129	Pasta escolar 35 mm - plástica - cores variadas - unidade - Marca: ACP	UNI	50,00	0,0000	2,14	107,00
131	Pasta suspense com grampo - 50 unid. - caixa - Marca: FRAMA	CAX	12,00	0,0000	39,80	477,60
133	Percevejo latonados - 100 unid - caixa - Marca: JOCAR	CAX	120,00	0,0000	1,10	132,00
138	Pincel atômico - marcador permanente - ponta grossa - unidade - Marca: BRW	UNI	100,00	0,0000	0,87	87,00
149	Pistola para cola quente - pequena - unidade - Marca: MAKE+	UNI	30,00	0,0000	8,40	252,00
173	Jogos educativos aprendendo o alfabeto, em madeira, 36 peças dimensão da caixa 24 x 5 x 18 - unidade - Marca: PAIS E FILHOS	UNI	12,00	0,0000	19,80	237,60
175	Jogos educativos quebra cabeça, peças grande , em madeira 36 peças , dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade - Marca: PAIS E FILHOS	UNI	30,00	0,0000	19,00	570,00
177	Jogos educativos - trilha - madeira 30 x 30 - unidade - Marca: SOUZA	UNI	20,00	0,0000	19,20	384,00
178	Jogos educativos - dama - madeira - 30 x 30 - unidade - Marca: SOUZA	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
188	Extrator de grampo manual - uni - Marca: CARBRINK	UNI	30,00	0,0000	0,75	22,50
198	Pilha bateria micro fone - Marca: ELGIN 9V	UNI	20,00	0,0000	5,20	104,00
210	Cartucho original nº 121- unidade - Marca: HP	UNI	45,00	0,0000	36,30	1.633,50

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2015  
Processo de Licitação: 19/2015  
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 14/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (2936)**

224	Toner para impressora CF 350 A - impressora MFP M177 - Marca: MASTERPRINT	UNI	40,00	0,0000	49,50	1.980,00
-----	--	-----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 8.665,70**

**Total Geral: 173.515,10**

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

-----  
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício